



Handläggare: Håkan Serdén  
Telefon: 08-508 01 114

Till  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

## Återinförande av skolinformation och studiebesök för barn och ungdomar på Stockholm Vatten

Remiss från kommunstyrelsen av motion 2012:53 av Katarina Luhr och Mats EP Lindqvist (båda MP) (KS-dnr 001486/2012)

### Förslag till beslut

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen
2. Omedelbar justering

Olle Johnselius  
stadsdelsdirektör

Verner Stadthagen  
administrativ chef

### Sammanfattning

I en i kommunfullmäktige väckt motion föreslår Katarina Luhr och Mats EP Lindqvist (båda MP) att Stockholm Vatten ges ekonomiskt utrymme att anställa en eller flera skolinformatörer samt att bolaget ges resurser till att åter ta emot studiebesök av skolungdomar i bolagets vatten- och reningsverk. Motivet härför är den ökande kemikalieanvändningen i samhället som bland annat försvårar processen i reningsverken. Förvaltningen konstaterar att det inte är aktuellt att inom Rinkeby-Kistas förskolor att sända grupper av barn/ungdomar på studiebesök till Stockholm Vattens anläggningar. Samtidigt kan förvaltningen konstatera att om det funnes möjlighet till studiebesök vid Stockholm Vattens anläggningar så skulle sannolikt denna möjlighet utnyttjas av förvaltningen i två avseenden; dels vid utbildning och fortbildning av de cirka 50 miljöombud som finns inom förvaltningens olika verksamhetsområden, dels vid årlig utbildning av cirka 100 miljöpiloter i det lokala föreningslivet inom Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta. Miljöpiloterna leder sedan varje år ett 50-tal studiecirklar med över 500 deltagare.

**Bilaga:** Motion 2012:53 av Katarina Luhr och Mats EP Lindqvist (båda MP)

## Remissbehandling

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat en i kommunfullmäktige den 15 oktober 2012 av Katarina Luhr och Mats EP Lindqvist (båda MP) väckt motion ”Återinförande av skolinformation och studiebesök för barn och ungdomar på Stockholm Vatten” (2012:53) till stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista, Älvsjö och Skärholmen samt till Stockholm Vatten, Stockholms stadshus AB och stadsledningskontoret. Remisstiden sträcker sig till den 13 mars 2013, men Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har fått förlängd remisstid till den 22 mars 2013. Motionen bifogas.

## Motion 2012:53

Motionärerna anför att kemikalieanvändningen i samhället ökar och att den ökande mängden kemikalier i vårt avloppsvatten försvårar processen i reningsverken. Enligt motionärerna ökar behovet av ”att upplysa invånarna om vikten av att inte hålla ut olika kemikalier i avloppssystemen”. I motionen anføres att Stockholm Vatten tidigare hade ”personal anställd för att besöka skolor och att informera om Stockholms vatten och avloppshantering, men även för att ta emot skolklasser i reningsverken”. Mot den bakgrunden föreslår motionärerna följande:

- Att bolaget Stockholm Vatten ges ekonomiskt utrymme att anställa en eller flera skolinformatorer, vilka ska bedriva riktad information gentemot skolbarn och ungdomar om bolagets verksamhet samt om värdet av att vara rädd om stadens vatten.
- Att Stockholm Vatten får resurser till att åter öppna upp för studiebesök för skolungdomar i bolagets vatten- och reningsverk.

## Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen kan konstatera att det inte är aktuellt att inom Rinkeby-Kistas förskolor sända grupper med barn på studiebesök till Stockholm Vattens anläggningar. Det torde snarast vara en uppgift för utbildningsnämnden att yttra sig över behovet av sådan riktad information till barn och ungdomar i skolåldern som föreslås i motionen. Samtidigt kan förvaltningen konstatera att om det finnes möjlighet till studiebesök vid Stockholm Vattens anläggningar så skulle sannolikt denna möjlighet utnyttjas av förvaltningen i två avseenden; dels vid utbildning och fortbildning av de cirka 50 miljöombud som finns inom förvaltningens olika verksamhetsområden, dels vid årlig utbildningen av cirka 100 miljöpiloter i det lokala föreningslivet inom Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta. Miljöpiloterna leder sedan varje år ett 50-tal studiecirkel med över 500 deltagare. Detta sker inom ramen för den så kallade miljöskola som det långsiktiga projektet Järva rent och snyggt bedriver i samarbete med bland annat miljöförvaltningen/Hållbara Järva, Stockholm Vatten och Fortum. Projektet finansieras i huvudsak med bidrag från Järvalyftet.